[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

19.11.2020 г.    № 646
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2020  г.   № 646
г. Шумерля

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от 25.07.2017 № 356 «Об утверждении административного регламента администрации Шумерлинского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых»
администрация Шумерлинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации Шумерлинского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, утвержденный постановлением администрации Шумерлинского района от 25.07.2017 № 356,  следующие изменения:

1.1.  в абзаце втором пункта 1.2 слова «сектор специальных программ» заменить словами «сектор по делам ГО и ЧС»;
1.2. в пункте 4.3 слова «сектором специальных программ» заменить словами «сектором по делам ГО и ЧС»;
1.3. Приложение N 1 к административному регламенту администрации Шумерлинского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение N 5 к административному регламенту администрации Шумерлинского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети Интернет.
Глава администрации

Шумерлинского района

Л.Г. Рафинов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Шумерлинского района
от  19.11.2020 г. №  646
Приложение N 1

к административному регламенту

администрации Шумерлинского района

Чувашской Республики по исполнению

муниципальной функции по осуществлению

муниципального контроля за использованием

и охраной недр при добыче общераспространенных

полезных ископаемых, а также при строительстве

подземных сооружений, не связанных

с добычей полезных ископаемых

СВЕДЕНИЯ

О МЕСТЕ НАХОЖДЕНИЯ И ГРАФИКЕ РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

Администрация Шумерлинского района

Адрес: 429122, г. Шумерля, ул. Октябрьская, 24

Телефон: (83536) 5-13-15

Факс: (83536) 5-29-59

Адрес официального сайта администрации Шумерлинского района - www.shumer.cap.ru

Адрес электронной почты: e-mail: shumer@cap.ru

Руководство

	Должность
	N каб.
	Служебный телефон
	Электронный адрес

	Глава администрации Шумерлинского района
	24
	2-13-15
	shumer@shumer.cap.ru

	Первый заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства и экологии
	39
	2-14-15
	selhoz@shumer.cap.ru

Сектор ГО и ЧС администрации

Шумерлинского района, исполняющий муниципальную функцию

	Должность
	N каб.
	Служебный телефон
	Электронный адрес

	Заведующий сектором ГО и ЧС
	7
	2-27-55
	shumgochs@cap.ru

График работы специалистов администрации Шумерлинского района:

- ежедневно с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (выходные дни - суббота, воскресенье, а также нерабочие праздничные дни),

- в предпраздничные дни график работы: с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут,

- перерыв с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Шумерлинского района
от  19.11.2020 г. № 646
Приложение N 5

к административному регламенту

администрации Шумерлинского района

Чувашской Республики по исполнению

муниципальной функции по осуществлению

муниципального контроля за использованием

и охраной недр при добыче общераспространенных

полезных ископаемых, а также при строительстве

подземных сооружений, не связанных

с добычей полезных ископаемых

Образец

решения администрации Шумерлинского района по жалобе

на действия (бездействие) должностных лиц сектора ГО и ЧС администрации Шумерлинского района

    Исх. от _______ N _________

Наименование  органа  или  должность,  фамилия и инициалы должностного лица

органа, принявшего решение по жалобе: _____________________________________

___________________________________________________________________________

Наименование юридического лица или Ф.И.О. физического лица, обратившегося с

жалобой

___________________________________________________________________________

Номер жалобы, дата и место принятия решения: ______________________________

___________________________________________________________________________

Изложение жалобы по существу: _____________________________________________

___________________________________________________________________________

Изложение возражений, объяснений заявителя: _______________________________

___________________________________________________________________________

УСТАНОВЛЕНО:

Фактические   и   иные   обстоятельства  дела,  установленные  органом  или

должностным лицом, рассматривающим жалобу: ________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Доказательства,  на  которых  основаны  выводы  по результатам рассмотрения

жалобы: ___________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Законы  и  иные  нормативные правовые акты, которыми руководствовался орган

или  должностное  лицо при принятии решения, и мотивы, по которым орган или

должностное  лицо  не  применил законы и иные нормативные правовые акты, на

которые ссылался заявитель -

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

На основании изложенного

РЕШЕНО:

1. ________________________________________________________________________

   (решение, принятое в отношении обжалованного действия (бездействия),

                           признано правомерным

___________________________________________________________________________

      или неправомерным полностью или частично или отменено полностью

                               или частично)

2. ________________________________________________________________________

           (решение принято по существу жалобы, - удовлетворена

               или не удовлетворена полностью или частично)

3. ________________________________________________________________________

     (решение либо меры, которые необходимо принять в целях устранения

    допущенных нарушений, если они не были приняты до вынесения решения

                                по жалобе)

    Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде.

Копия настоящего решения направлена по адресу: ____________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________ _____________ __________________________

 (должность лица уполномоченного,    (подпись)      (инициалы, фамилия)

  принявшего решение по жалобе)